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سويرولاكبلا ةلحرمل يساردلا جمانربلا ●  ● 

 02 ءایزیفویجلا مسق

 ةیساردلا ةطخلا ىلع تاررقملا عيزوت لودج

تابلطتملا  ددع 
تاعاسلا  

ةعماجلا تابلطتم  ٣٤ 

ةیلكلا تابلطتم يرابجا   ٦٦ 
  يرایتخا

مسقلا تابلطتم يرابجا   ٨٥ 
 ١٤ يرایتخا

ةرح تاررقم  ٨ 

عومجملا  ٢٠٧ 

 ةعماجلا تابلطتم لودج

ررقملا مسا مقرلا/زمرلا   CODE/NO. تادحولا ددع 
ةدمتعملا  

 تابلطتملا
ةقباسلا  

  ٣ ISLS 101 ١٠١ ملس )١( ةیملاسإ ةفاقث ١
 ISLS 101 ٣ ISLS 201 ٢٠١ ملس )٢( ةیملاسإ ةفاقث ٢
 ISLS 201 ٣ ISLS 301 ٣٠١ ملس )٣( ةیملاسإ ةفاقث ٣
 ISLS 301 ٣ ISLS 401 ٤٠١ ملس )٤( ةیملاسإ ةفاقث ٤
  ٤ ARAB 101 ١٠١ برع -١- ةیبرعلا ةغللا ٥
 ARAB 101 ٤ ARAB 201 ٢٠١ برع -٢- ةیبرعلا ةغللا ٦
 لحو ةجمربلا ٧

  ٥ CPIT 110 ١١٠ بساح تلاكشملا

 يئیب – ةيزیلجنإ ةغل ٨
  ٣ ELIG 101 ١٠١ جنا )١(

 يئیب – ةيزیلجنإ ةغل ٩
 ELIG 101 ٣ ELIG 102 ١٠٢ جنا )٢(

 يئیب – ةيزیلجنإ ةغل ١٠
 ELIG 102 ٣ ELIG 103 ١٠٣ جنا )٣(

عومجملا  ٣٤  
 
 

  



سويرولاكبلا ةلحرمل يساردلا جمانربلا ●  ● 

 03 ءایزیفویجلا مسق

 
  ةیلكلا تابلطتم لودج

ررقملا مسا  /زمرلا 
مقرلا  

CODE/ 
NO. 

 ددع
تادحولا  
*ةدمتعملا  

تاعاس ددع  
 لاصتلاا 
ةیعوبسلأا  

 تابلطتملا
ةقباسلا  

يرظن يلمع  بيردت   
    ٤ ٤ MATH 110 ١١٠ ر هماع تایضاير ١
    ٤ ٤ PHYS 110 ١١٠ ف هماع ءايزیف ٢
    ٤ ٤ CHEM 110 ١١٠ ك هماع ءایمیك ٣
 CPCS 335   ٤ ٤ STAT 110 ١١٠ ص ماع ءاصحا ٤
   ٤ ٤ ٦ EMR 110 ١١٠ رث ض ةیعیبط ایجولویج ٥
   ٣ ٢ ٣ EPS 111 ١١١ رب ض تاقبطو تابسرت ٦
 EMR 110  ٤ ٣ ٥ EMR 111 ١١١ رث ض نداعملا ملع ٧
   ٤ ٣ ٥ ESR 110 ١١٠ شب ض ةیئانبلا ایجولویجلا ةمدقم ٨
 ةیئیب ایجولویج ةمدقم ٩

 EMR 110   ٣ ٣ EEG 201 ٢٠١ هج ض ةیسدنھو
 EMR 110   ٣ ٣ EGP 211 ٢١١ فج ض ءايزیفویجلا ةمدقم ١٠
 EMR 110   ٣ ٣ EHG 211 ٢١١ مج ض هایملا ایجولویج ةمدقم ١١
 EMR 111  ٤ ٤ ٦ EMR 223 ٢٢٣ رث ض روخصلا ملع ةمدقم ١٢

EPS 111 
 EMR 110   ٣ ٣ EPS 202 ٢٠٢ رب ض لورتبلا ایجولویج ةمدقم ١٣
 EMR 110  ٣ ٢ ٣ ESR 220 ٢٢٠ شب ض دعب نع راعشتسلإا ةمدقم ١٤

ESR 110 
 تامولعملا مظن ةمدقم ١٥

 EMR 110  ٣ ٢ ٣ ESR 221 ٢٢١ شب ض ةیناكملا
STAT 110 

 تاینقت ةمدقم ١٦
 EMR 110   ٣ ٣ EGT 211 ٢١١ تج ض يجولویجلا فاشكتسلإا

 يف لمعلا قوس تاراھم ١٧
 EPS 302   ٤ ٤ EPS 308 ٣٠٨ رب ض ضرلأا مولع

EMR 322 
عومجملا  ٦٦  
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 04 ءایزیفویجلا مسق

 ةيرابجلإا تاررقملا لودج

ررقملا مسا  /زمرلا 
مقرلا  

CODE/ 
NO. 

 ددع
تادحولا  
*ةدمتعملا  

تاعاس ددع  
 لاصتلاا 
ةیعوبسلأا  

 تابلطتملا
ةقباسلا  

يرظن يلمع  بيردت   

 EMR 223 ٥   ٥ ESR 202 ٢٠٢ شب ض ةیلقح ایجولویج ١
ESR 220 

 EMR 223 ٣   ٣ ESR 203 ٢٠٣ شب ض ةیجولویج طئارخ ٢
ESR 220 

 ESR 202  ٣ ٢ ٣ EMR 322 ٣٢٢ رث ض يبرعلا عردلا ةیجولویج ٣

 ءاكذلا تایساسا ٤
  ٢ ٤ ٤ CPCS 335 ٣٣٥ بساح يعانطصلاا

MATH 110 
STAT 110 
CPIT 110 

 CPCS 335   ٣ ٣ EHG 401 ٤٠١ مج ض  ةیئاصحإ ایجولویج ٥
 EMR 322  ٣ ٢ ٣ EPS 302 ٣٠٢ رب ض يبرعلا فرلا ةیجولویج ٦
 MATH 110 ١  ٤ ٥ MATH 202 ٢٠٢ ر II  لماكتلاو لضافتلا ٧
 MATH 202 ١  ٤ ٥ MATH 203 ٢٠٣ ر III لماكتلا و لضافتلا ٨
 EGP 211  ٤ ٣ ٥ EGP 321 ٣٢١ فج ض يمزیس فاشكتسا ٩

MATH 202 
 EGP 211  ٤ ٣ ٥ EGP 331 ٣٣١ فج ض يبرھكویج فاشكتسا ١٠

MATH 202 
 و يسیطانغم فاشكتسا ١١

 EGP 211  ٤ ٣ ٥ EGP 341 ٣٤١ فج ض يلقاثت
MATH 202 

 ٣   ٣ EGP 399 ٣٩٩ فج ض يصصخت بيردت ١٢
EGP 321 
EGP 331 
EGP 341 

 EGP 399   ٢ ٢ EGP 408 ٤٠٨ فج ض ةشقانم ةقلح ١٣
 نم ةبيرقلا ءايزیفویج ١٤

 EGP 399   ٣ ٣ EGP 416 ٤١٦ فج ض حطسلا

 تاراشلاا لیلحت ١٥
 EGP 416  ٣ ٢ ٣ EGP 418 ٤١٨ فج ض ةیئايزیفویجلا

EGP 422 
 يمزیسلا فاشكتسلاا ١٦

 EGP 321  ٣ ٣ ٤ EGP 422 ٤٢٢ فج ض يساكعنلاا
MATH 203 

 EGP 422  ٣ ٢ ٣ EGP 425 ٤٢٥ فج ض يملاعلا لزلازلا ملع ١٧
 فاشكتسا ١٨

 EGP 331  ٣ ٣ ٤ EGP 431 ٤٣١ فج ض يسیطانغمورھك
MATH 203 

 EGP 416  ٣ ٣ ٤ EGP 433 ٤٣٣ فج ض  راثلآا ءايزیفویج ١٩
 تاقیبطتلا يف تاسارد ٢٠

 EGP 416   ٣ ٣ EGP 441 ٤٤١ فج ض ةیئايزیفویجلا
EGP 422 

 و يعاعشإ فاشكتسا ٢١
 EGP 331   ١ ١ EGP 442 ٤٤٢ فج ض يرارح

 EGP 331  ٣ ٢ ٣ EGP 451 ٤٥١ فج ض رابلآا ءايزیفویج ٢٢
MATH 203 

 EGP 399   ٦ ٦ EGP 499 ٤٩٩ فج ض جرختلا عورشم ٢٣
عومجملا  ٨٥  
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 05 ءایزیفویجلا مسق

 
 ةيرایتخلاا تاررقملا لودج

 )ةیسارد ةدحو ١٤ اھنم بلاطلا راتخي(

ررقملا مسا  /زمرلا 
مقرلا  

CODE/ 
NO. 

 ددع
تادحولا  
*ةدمتعملا  

تاعاس ددع  
 لاصتلاا 
ةیعوبسلأا  

 تابلطتملا
ةقباسلا  

يرظن يلمع  بيردت   
 CHEM 110  ٤  ١ CHEM 281 ٢٨١ ك ةماع ءایمیك لمعم ١
 PHYS 110  ٤  ١ PHYS 281 ٢٨١ ف ةماع ءايزیف لمعم ٢
 PHYS 241  ٤  ١ PHYS 383 ٣٨٣ ف ءوض لمعم ٣

 PHYS 110   ٦ ٦ PHYS 202 ٢٠٢ ف ٢ – ةماع ءايزیف ٤
MATH 110 

 PHYS 110   ٦ ٦ PHYS 203 ٢٠٣ ف ٣ – ةماع ءايزیف ٥
MATH 110 

 PHYS 311   ٤ ٤ PHYS 412 ٤١٢ ف رزیللا ءايزیف ٦
PHYS 354 

 PHYS 241   ٤ ٤ PHYS 311 ٣١١ ف ءوض ٧
عومجملا  ٢٤  
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 لوصف ثلاثلا ماظنل سويرولاكبلا ةلحرمل يساردلا جمانربلا

 ىلولأا ةیساردلا ةنسلا

 لولأا لصفلا

 /زمرلا ررقملا مسا
 مقرلا

CODE/ 
NO. 

 ددع
 تادحولا
 *ةدمتعملا

 تاعاس ددع
 لاصتلاا 
 ةیعوبسلأا

 تابلطتملا
 ةقباسلا

 بيردت يلمع يرظن
    ٣ ٣ ELIG 101 ١٠١ جنا )١( يئیب – ةيزیلجنإ ةغل ١
    ٤ ٤ ARAB 101 ١٠١ برع -١- ةیبرعلا ةغللا ٢
   ٤ ٤ ٦ EMR 110 ١١٠ رث ض ةیعیبط ایجولویج ٣

  ١٣ عومجملا
 يناثلا لصفلا

 /زمرلا ررقملا مسا
 مقرلا

CODE/ 
NO. 

 ددع
 تادحولا
 *ةدمتعملا

 تاعاس ددع
 لاصتلاا 
 ةیعوبسلأا

 تابلطتملا
 ةقباسلا

 بيردت يلمع يرظن
 ELIG 101   ٣ ٣ ELIG 102 ١٠٢ جنا )٢( يئیب – ةيزیلجنإ ةغل ١
    ٤ ٤ MATH 110 ١١٠ ر -١- ةماع تایضاير ٢
   ٤ ٣ ٥ ESR 110 ١١٠ شب ض  ةیئانبلا ایجولویجلا ةمدقم ٣
   ٣ ٢ ٣ EPS 111 ١١١ رب ض  تاقبطو تابسرت ٤

  ١٥ عومجملا
 ثلاثلا لصفلا

 /زمرلا ررقملا مسا
 مقرلا

CODE/ 
NO. 

 ددع
 تادحولا
 *ةدمتعملا

 تاعاس ددع
 لاصتلاا 
 ةیعوبسلأا

 تابلطتملا
 ةقباسلا

 بيردت يلمع يرظن
 ELIG 102   ٣ ٣ ELIG 103 ١٠٣ جنا )٣( يئیب – ةيزیلجنإ ةغل ١
    ٣ ٣ ISLS 101 ١٠١ ملس -١- ةیملاسإ ةفاقث ٢
    ٤ ٤ PHYS 110 ١١٠ ف ةماع ءايزیف ٣
 EMR 110  ٤ ٣ ٥ EMR 111 ١١١ رث ض نداعملا ملع ٤

  ١٥ عومجملا
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 07 ءایزیفویجلا مسق

 
 ةیناثلا ةیساردلا ةنسلا

 عبارلا لصفلا 

 /زمرلا ررقملا مسا
 مقرلا

CODE/ 
NO. 

 ددع
 تادحولا
 *ةدمتعملا

 تاعاس ددع
 لاصتلاا 
 ةیعوبسلأا

 تابلطتملا
 ةقباسلا

 بيردت يلمع يرظن
    ٤ ٤ STAT 110 ١١٠ ص ماع ءاصحإ ١
 ISLS 101   ٣ ٣ ISLS 201 ٢٠١ ملس -٢- ةیملاسإ ةفاقث ٢
 EMR 110   ٣ ٣ EPS 202 ٢٠٢ رب ض لورتبلا ایجولویج ةمدقم ٣

 EMR 110  ٣ ٢ ٣ ESR 220 ٢٢٠ شب ض دعب نع راعشتسلاا ةمدقم ٤
ESR 110 

 EMR 111  ٤ ٤ ٦ EMR 223 ٢٢٣ رث ض روخصلا ملع ةمدقم ٥
EPS 111 

  ١٩ عومجملا
 سماخلا لصفلا

 /زمرلا ررقملا مسا
 مقرلا

CODE/ 
NO. 

 ددع
 تادحولا
 *ةدمتعملا

 تاعاس ددع
 لاصتلاا 
 ةیعوبسلأا

 تابلطتملا
 ةقباسلا

 بيردت يلمع يرظن

 ةیئیب ایجولویج ةمدقم ١
 EMR 110   ٣ ٣ EEG 201 ٢٠١ هج ض ةیسدنھو

 EMR 223 ٥   ٥ ESR 202 ٢٠٢ شب ض ةیلقح ایجولویج ٢
ESR 220 

 EMR 223 ٣   ٣ ESR 203 ٢٠٣ شب ض ةیجولویج طئارخ ٣
ESR 220 

 تامولعملا مظن ةمدقم ٤
 EMR 110  ٣ ٢ ٣ ESR 221 ٢٢١ شب ض ةیناكملا

STAT 110 

 تاینقت ةمدقم ٥
 EMR 110   ٣ ٣ EGT 211 ٢١١ تج ض يجولویجلا فاشكتسلاا

  ١٧ عومجملا
 سداسلا لصفلا

 /زمرلا ررقملا مسا
 مقرلا

CODE/ 
NO. 

 ددع
 تادحولا
 *ةدمتعملا

 تاعاس ددع
 لاصتلاا 
 ةیعوبسلأا

 تابلطتملا
 ةقباسلا

 بيردت يلمع يرظن
    ٥ ٥ CPIT 110 ١١٠ مت تلاكشملا لحو ةجمربلا ١
    ٤ ٤ CHEM 110 ١١٠ ك ةماع ءایمیك ٢
 ARAB 101   ٤ ٤ ARAB 201 ٢٠١ برع -٢- ةیبرعلا ةغللا ٣
 EMR 110   ٣ ٣ EHG 211 ٢١١ مج ض هایملا ایجولویج ةمدقم ٤
 EMR 110   ٣ ٣ EGP 211 ٢١١ فج ض ءايزیفویجلا ةمدقم ٥

  ١٩ عومجملا
 



سويرولاكبلا ةلحرمل يساردلا جمانربلا ●  ● 

 08 ءایزیفویجلا مسق

 
 ةثلاثلا ةیساردلا ةنسلا

 عباسلا لصفلا

ررقملا مسا  /زمرلا 
مقرلا  

CODE/ 
NO. 

 ددع
تادحولا  
*ةدمتعملا  

تاعاس ددع  
 لاصتلاا 
ةیعوبسلأا  

 تابلطتملا
ةقباسلا  

يرظن يلمع  بيردت   

 ءاكذلا تایساسا ١
  ٢ ٤ ٤ CPCS 335 ٣٣٥ بساح يعانطصلاا

MATH 110 
STAT 110    
CPIT 110 

 MATH 110 ١  ٤ ٥ MATH 202 ٢٠٢ ر II لماكتلاو لضافتلا ٢
    ١ ١ XX XX ١ يرایتخا ررقم ٣
    ٦ ٦ XX XX ٢ يرایتخا ررقم ٤
     ٢ XX XX ١ رح ررقم ٥

عومجملا  ١٨  
 نماثلا لصفلا

ررقملا مسا  /زمرلا 
مقرلا  

CODE/ 
NO. 

 ددع
تادحولا  
*ةدمتعملا  

تاعاس ددع  
 لاصتلاا 
ةیعوبسلأا  

 تابلطتملا
ةقباسلا  

يرظن يلمع  بيردت   
 ESR 202  ٣ ٢ ٣ EMR 322 ٣٢٢ رث ض يبرعلا عردلا ةیجولویج ١

 EGP 211  ٤ ٣ ٥ EGP 321 ٣٢١ فج ض يمزیس فاشكتسا ٢
MATH 202 

 EGP 211  ٤ ٣ ٥ EGP 331 ٣٣١ فج ض يبرھكویج فاشكتسا ٣
MATH 202 

 و يسیطانغم فاشكتسا ٤
 EGP 211  ٤ ٣ ٥ EGP 341 ٣٤١ فج ض يلقاثت

MATH 202 
عومجملا  ١٨  

عساتلا لصفلا  

ررقملا مسا  /زمرلا 
مقرلا  

CODE/ 
NO. 

 ددع
تادحولا  
*ةدمتعملا  

تاعاس ددع  
 لاصتلاا 
ةیعوبسلأا  

 تابلطتملا
ةقباسلا  

يرظن يلمع  بيردت   
 EMR 322  ٣ ٢ ٣ EPS 302 ٣٠٢ رب ض يبرعلا فرلا ةیجولویج ١
 MATH 202 ١  ٤ ٥ MATH 203 ٢٠٣ ر III لماكتلاو لضافتلا ٢

   ٣ ٣ EGP 399 ٣٩٩ فج ض يصصخت بيردت ٣
EGP 321 
EGP 331 
EGP 341 

    ١ ١ XX XX ٣ يرایتخا ررقم ٤
    ٦ ٦ XX XX ٤ يرایتخا ررقم ٥

عومجملا  ١٨  
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 ةعبارلا ةیساردلا ةنسلا
 رشاعلا لصفلا

ررقملا مسا  /زمرلا 
 مقرلا

CODE/ 
NO. 

 ددع
 تادحولا
 *ةدمتعملا

 تاعاس ددع
 لاصتلاا 
 ةیعوبسلأا

 تابلطتملا
 ةقباسلا

 بيردت يلمع يرظن
 ISLS 201   ٢ ٢ ISLS 301 ٣٠١ ملس -٣- ةیملاسإ ةفاقث ١
 CPCS 335   ٣ ٣ EHG 401 ٤٠١ مج ض  ةیئاصحإ ایجولویج ٢
 EGP 399   ٢ ٢ EGP 408 ٤٠٨ فج ض ةشقانم ةقلح ٣
 نم ةبيرقلا ءايزیفویج ٤

 EGP 399   ٣ ٣ EGP 416 ٤١٦ فج ض حطسلا

 يمزیسلا فاشكتسلاا ٥
 EGP 321  ٣ ٣ ٤ EGP 422 ٤٢٢ فج ض يساكعنلاا

MATH 203 

 فاشكتسا ٦
 EGP 331  ٣ ٣ ٤ EGP 431 ٤٣١ فج ض يسیطانغمورھك

MATH 203 
  ١٩ عومجملا

 رشع يداحلا لصفلا

ررقملا مسا  /زمرلا 
 مقرلا

CODE/ 
NO. 

 ددع
 تادحولا
 *ةدمتعملا

 تاعاس ددع
 لاصتلاا 
 ةیعوبسلأا

 تابلطتملا
 ةقباسلا

 بيردت يلمع يرظن
 ISLS 301   ٣ ٣ ISLS 401 ٤٠١ ملس -٤- ةیملاسإ ةفاقث ١
 تاراشلاا لیلحت ٢

 EGP 416  ٣ ٢ ٣ EGP 418 ٤١٨ فج ض ةیئايزیفویجلا
EGP 422 

 EGP 422  ٣ ٢ ٣ EGP 425 ٤٢٥ فج ض يملاعلا لزلازلا ملع ٣
 EGP 416  ٣ ٣ ٤ EGP 433 ٤٣٣ فج ض راثلآا ءايزیفویج ٤

 EGP 331  ٣ ٢ ٣ EGP 451 ٤٥١ فج ض رابلآا ءايزیفویج ٥
MATH 203 

    ٣ ٣ XX XX ٢ رح ررقم ٦
  ١٩ عومجملا

 رشع يناثلا لصفلا

ررقملا مسا  /زمرلا 
 مقرلا

CODE/ 
NO. 

 ددع
 تادحولا
 *ةدمتعملا

 تاعاس ددع
 لاصتلاا 
 ةیعوبسلأا

 تابلطتملا
 ةقباسلا

 بيردت يلمع يرظن

 يف لمعلا قوس تاراھم ١
 EHG 401   ٤ ٤ EPS 308 ٣٠٨ رب ض ضرلأا مولع

 تاقیبطتلا يف تاسارد ٢
 EGP 416   ٣ ٣ EGP 441 ٤٤١ فج ض ةیئايزیفویجلا

EGP 422 

 و يعاعشإ فاشكتسا ٣
 EGP 331   ١ ١ EGP 442 ٤٤٢ فج ض يرارح

 EGP 399   ٦ ٦ EGP 499 ٤٩٩ فج ض جرختلا عورشم ٤
     ٣ XX XX ٣ رح ررقم ٥

  ١٧ عومجملا
 


